REPRESENTANTES NA CÂMARA LEGISLATIVA, APROVOU E EU, PREFEITO
DO MUNICíPIO, SANCIONO A SEGUINTE LEI".

Art. 1° Fica O Poder Executivo Municipal

autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, no Orçamento Geral de 2013
do Município de Telêmaco Barba, no valor de R$ 1.396.659,10 (um milhão,
trezentos e noventa e seis mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e dez centavos),
para cobrir despesas com aquisição de área (Terrenos) para Instalação de Unidades
Habitacionais dentro do Plano de Desenvolvimento Estratégico do Município,

mediante recursos conforme demonstrativo abaixo:

RECURSO VALOR
FONTE 000 - RECURSO ORDINÁRIO UVRE - EXERCÍCIO CORRENTE

[...]

02.00 Secretaria Geral do Gabinete
02.013 Fundo Munici ai de Habita "'0

1022- 4490.61.00 A uisi "'0 de Imóveis 501 130.000 00

Art. 2° Para cobertura dos créditos abertos

do artigo 10, é indicado como recurso o Superávit Financeiro da Fonte de Recurso

nO 501 no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) e cancelamento

Parcial/Total da Fonte de recurso nO 000 no valor de R$ 1.266.659,10 (um milhão,

duzentos e sessenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e dez

centavos), conforme demonstrativo abaixo:

FONTE 000 - RECURSO ORDINÁRIO LIVRE - EXERCÍCIO CORRENTE
DESCRlCÁO RECURSO VALOR

02.00 Secretaria Geral do Gabinete
02.008 Serviço de Comunicação Social

Manutenção dos Serviços de
04.131.0401.2015 Divulaacão e Publicacão